ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /GM-UBND           Kon Tum, ngày       tháng      năm 2024

GIẤY MỜI
Dự Lễ phát động “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ”

 và hưởng ứng “Ngày Môi trường Thế giới 05/6” năm 2024

Nhằm tổ chức tuyên truyền, phổ biến cho Nhân dân về vai trò của rừng

đối với đời sống xã hội; nguyên nhân, tác hại của ô nhiễm môi trường, biến đổi

khí hậu toàn cầu; hướng mọi người tự giác, tích cực tham gia các hoạt động bảo

vệ môi trường, trồng cây gây rừng ..., Ủy ban nhân dân tỉnh kính mời đại điểu

tham dự Lễ phát động “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” và hưởng ứng

“Ngày Môi trường Thế giới 05/6” năm 2024, cụ thể như sau:

1. Thành phần mời dự:

- Đại diện lãnh đạo: Thường trực Tỉnh ủy, Thường trực Hội đồng nhân

dân tỉnh, Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh, Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh.

- Đại diện lãnh đạo các Ban của Tỉnh ủy và Hội đồng nhân dân tỉnh.

- Đại diện lãnh đạo các Văn phòng: Tỉnh ủy, Đoàn đại biểu quốc hội và

Hội đồng nhân dân tỉnh, Ủy ban nhân dân tỉnh.

- Đại diện lãnh đạo: Tỉnh đoàn, Liên đoàn Lao động tỉnh, Hội Nông dân

tỉnh, Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh.

- Đại diện lãnh đạo các sở, ban ngành, đơn vị thuộc tỉnh.

- Đại diện lãnh đạo Ban quản lý Khu kinh tế tỉnh.

- Đại diện lãnh đạo Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh.

- Đại diện lãnh đạo Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh.

- Đại diện lãnh đạo Bộ Chỉ huy Sư đoàn 10.

- Đại diện Thường trực Huyện ủy Tu Mơ Rông.

- Đại diện lãnh đạo Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

- Đại diện lãnh đạo Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh.

- Giám đốc Quỹ Bảo vệ và Phát triển rừng tỉnh.

- Đại diện các cơ quan thông tấn báo chí địa phương: Đài Phát thanh và

Truyền hình tỉnh, Báo Kon Tum; Cổng thông tin điện tử tỉnh.

2

 - Đại diện các cơ quan thông tấn báo chí Trung ương Thường trú tại

tỉnh Kon Tum: Đài Truyền hình Việt Nam, Đài Tiếng nói Việt Nam, Báo

Nhân dân, Thông tấn xã Việt Nam, Báo Đại biểu nhân dân, Báo Người Lao

động, Báo Thanh niên, Báo Tuổi trẻ và một số cơ quan báo chí khác quan tâm

nội dung nêu trên.

2. Thời gian: Vào lúc 08 giờ 00’ ngày 05 tháng 6 năm 2024 (Thứ tư).

3. Địa điểm tổ chức: Trường Tiểu học xã Đăk Hà, huyện Tu Mơ Rông.

4. Về chuẩn bị nội dung Lễ phát động:

Ủy ban nhân dân huyện Tu Mơ Rông, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn, Sở Tài nguyên và Môi trường, Tỉnh đoàn, Chi cục Kiểm lâm và các đơn vị

liên quan căn cứ nhiệm vụ được phân công tại Kế hoạch số 1232/KH-UBND

ngày 10 tháng 4 năm 2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh để chuẩn bị đầy đủ các nội

dung, chương trình và các điều kiện cần thiết để tổ chức Lễ phát động "Tết trồng

cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ" kết hợp hưởng ứng "Ngày môi trường Thế giới 5/6"

năm 2024 đảm bảo ý nghĩa, thiết thực, hiệu quả và theo đúng quy định.

Ủy ban nhân dân tỉnh trân trọng kính mời và đề nghị các đại biểu quan

tâm sắp xếp, bố trí tham dự để buổi Lễ đạt kết quả./.

Nơi nhận:

- Như thành phần mời;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (b/c);

- VP UBND tỉnh: CVP (đ/b);

- VP HĐND-UBND huyện Tu Mơ Rông;

- Lưu: VT, NNTN.NTT.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Đăng Trình

3

CHƯƠNG TRÌNH

Lễ phát động Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ kết hợp hưởng ứng

Ngày môi trường Thế giới 5/6 năm 2024
-----------------

- Thời gian: Vào lúc 08h00’ ngày 05 tháng 6 năm 2024.

- Địa điểm: Trường Tiểu học xã Đăk Hà, huyện Tu Mơ Rông.

TT Nội dung Thời gian Đơn vị thực hiện

1 Ổn định tổ chức 08h00’ - 08h20’ Tỉnh Đoàn

2 Văn nghệ chào mừng 08h20’ - 08h30’ Tỉnh Đoàn

3
Chào cờ, Tuyên bố lý do, giới thiệu đại

biểu
08h30’ - 08h40’ Tỉnh Đoàn

4
Phát biểu Lễ phát động Tết trồng cây

và hưởng ứng ngày môi trường thế giới
08h40’ - 08h50’

Lãnh đạo UBND

tỉnh Kon Tum

5

Phát biểu hưởng ứng Ngày môi trường

thế giới và Tết trồng cây của Ủy ban

nhân dân huyện Tu Mơ Rông

08h50’ - 09h00’
Lãnh đạo UBND

huyện Tu Mơ Rông

6
Phát biểu chỉ đạo của Thường trực

Tỉnh uỷ (nếu có)
09h00’ - 09h10’

Thường trực Tỉnh

ủy

7
Tổ chức trồng cây (Trồng cây lưu niệm

và trồng cây đồng loạt)
09h10’ - 11h00’

Đại biểu mời,

ĐVTN và nhân dân

8 Kết thúc Chương trình 11h00’ Tỉnh đoàn

		2024-05-29T10:24:26+0700

		2024-05-29T14:55:15+0700

		2024-05-29T14:55:09+0700

		2024-05-29T14:55:09+0700

		2024-05-29T14:55:09+0700

		2024-05-29T15:00:32+0700